Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Medizinische Sammelhandschrift - Cod. U. H. 5

[Ingolstadt], [1476]

Athenagoras, de urinis

[urn:nbn:de:bsz:31-231602](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231602)

Incipit liber atheagore de
urinarum differe vrimis:

Urimarie sunt multe (pib)
pma aut e chima i q
mngit iteru mmezū & qd
e mea apparet id sedmen
hoc aut quod mngit iteru
mmezū venit Cuius differe
cie sut due Inconstitūone em
aut e pinguis aut tenuis a
media Ea vero q media e
santata pnuat Tenuis vo
aut pinguis i digestionem
significat

Quid dedarar si mnxerit
tenuem vrinā et pma
neat tenuis & quid si mngit
tur tenuis et turbulata effi
ciat dngit igit tenuis et
sic tenuis pmanet Iteru m
git tenuis et dū scit tur
bida effiat et i pmgwat
italia pma Ergo q tenu
is pmanet vltima idigastioz
significat qz nō dū adhuc in
choant natura addigestione
facienda se ppate Sida at
q diximus turbida fieri oste
dit iā natura inchoate dige
stione face Tenuis ergo vri
na hoc mō diuidit et hec
significat

Quid significat in ea que
pinguis mngit et ping
uis pmanet et quid signifi
cat si residerit pinguis at
sitz ut tenuis mngit pinguis
et pmanet pinguis alia em
mngit pinguis et residet

et fit tenuis pma igit signi
ficat augmentata huores Se
cūda aut declinare iā hu
res signat et ichoare oste
dit detmatione hec sut igit
tur constituciones in vrimis
et differecie

De vrinarum colore Inco
loze vero differecie
sunt multe Sūt em albe
siliginee quas gñ piza vo
cant Quarta aut flava ex
contha vocat gzei post at
et rubea qua gzei vocat
zetra Nouisse aut nig q
gñ eximant vocat Et go
ipmis alba Dem octa et
post hac rubea Quarta at
flava post aut hac rubra
Nouisse vero nig Et go
alba uia hoc flava h aut
ex duobus fit motis huoribz
excolerico et sanguie qua
galienus histilboran vocat
id est phucida qz e flamme
similis plus em clarior e
a rubeo colore Sūt ergo de
inde inuice tali colore vri
ne constitue alba et siligi
nea alba de flegmate est
Siliginea vō de flegmate
et colera pmixta aut sag
wine Rubea aut colerica e
et rubra de sanguie flava
vero de colerico et sanguie
fit pmixta Nig igit ee
melancolico generat huore
fit eia nigra et de cepot
tis huoribus De qua vrima
loco suo exit ducedu alba

*proyat de
humiditate
brony. i. qz
colerica fit
vne colerica*

no flava

aut nouissima indigestionem
significat hec enim sunt simplices
urinarum differentie inconstitu-
tio ipsarum et colore

De duplicibus urinis rita-
rum enim dicitur et de du-
plicatione ipsarum et quae se pos-
sunt coniungere et quid significet
Dicendum est in primis in con-
stitutione indigesta prius
tenuis chutata aut colore

Urina tenuis et alba talis
urina multum significat
in benilla habere virtutem sic
in renibus apparere solet aut
in his passionibus quae sunt ge-
nerales Quaeque plurimum ap-
paret tenuis et alba propter
in benillitatem virtutis significat
etiam in febris id est in stipan-
one quomodo in febricitate sit
passione Et etiam in febricitate
in febris in urinis ingredo
et in melancoliam humoribus pingui-
tate sua inuenit aut poris
ostendit quos graui vertebrae
appellant Sed si in renibus
colat et ibidem rebrigitur pig-
redo aliqua et coadunatio
lapides generat tenuis in-
gitur velud aqua munda et co-
lata apparetur alba et tenuis
Alia autem sit maximam signum
causam igitur febrientibus si
alba et limpida et tenuis ap-
pareat febricitatem fieri signi-
ficat Si enim februm magnitu-
do nimia colerum sit causa et

urina non coleret thamsis
Isti enim quae non remanet in renibus
coleribus humoribus Sed illud quod
in eo tenuis est cerebrum petens
occupat Et si non dum adhuc fe-
bris sit sed urina sit tenuis
et alba et limpida febris aut
causodis pronunciamus aut esse
futuram febricitatem passionem Si
aut talis existet urina me-
dicum febricitatem pronunciamus
mortem Res enim propter virtutem in
cerebro in quo aere est hitaadu
sustinere colerum humorum mor-
dicantem accedente sua possit
nocere hec talia significat te-
nuis et alba et limpida urina

Urina tenuis et rubra te-
nuis enim si sit et sit colo-
re rubra melior quidem est alba
sed adhuc indigesta esse vide-
tur constitutione

Urina tenuis et orza id est
siliginea quod si sit constipa-
tione tenuis indigesta est Et
si sit colore orza talis urina
mediocriter digesta esse vide-
tur Sed in in benillitate na-
ture esse significat Color quod
denaturate urinae digestio-
nem ostendit Sed quia tenuis
et non constitutione quia natu-
rae officina in benilla tenuem
eam facit propterea non faci-
le ad digestionem venit

Urina tenuis et flava Sed
si sit tenuis et flava sig-
nificat non solum indigestione
sed et materiae indignatione
ut inuenibus solet absque
do contingere plus quam raro

postulat & exacerata coleta
mten p fudo esse Et et m
diffusione coletu et tianus
significat et i sopinetatem
et feneticu passione yma
em si flava vrina e huic
taciones iuuat face

Urina tenuis et rubra
et sine sedimine Si at
digesta sit constituo id te
nuis et rubra talis no costi
sit Rubra em de sanguie fit
Sanguis aut itezu et dige
stione Igit et digestio con
spissat constitucione chamise
hu e aut quia q tenuis fuerit
rubra no consistit nisi tenuis
Istet non satis rubra h iu
dimidit id est tenuitas queda
sanguinis maneat ut lenis
colere fit

Urina tenuis et nig sine
sedimine nouissime aut e
quitionu tenuis et nig vrina
No em h pe qstitione isa
habere Si em nig colera fir
erit ide et nigro colore pur
gat melacolicus huoz aut
certe ex frigore aut ex dicit
cone sanguinis nig e ef
fecta qz omis pinguis vri
na pinguis et spissa e con
stitucione

Unt em tres vrine sic
A tenuis consistes Tres
vrine sic et pinguis sunt
differencie constitue q i sequi
ostendemus In destinatione
febris i solucione ipiq vrina

nigra manat pterea igit
fit nig quia purgat mela
colicus huoz iste em geadiu
ide e terrestris suba pinguis
e sedm sua constitucione
Ergo vrina sic pinguis h
ipe huoz naturaliter e pig
uis Sedm aut fit sitz nig
ex de cocone sanguis et
iteritate manifeste ping
uat constitucione vrine t
pinguior effiat qz colore
mutato fit nig ex constitui
one sanguinis Tertia vo
fit ex frigore corpis frigor
em colligat et q stringit et
in pinguat materia et fit
sitz vrina pinguis t nig
quomo diximus In duplicibz
igit quacionibz tenuis vri
na e colore cu ammisset
q p dicta sut sufficiant dita

De his ad cretas qstitione
nes e transeundu ide sic
stituta sit vrina pinguis
Urina pinguis et alba
Si em sit vrina costi
tucione pinguis et colore
sit alba tal vrina i dissolubi
lis e qz de crudis seducit
humozibus et corpe et fit
constitucione pinguis vri
na e pinguis et orza pig
uis et rubra pinguis e flava

Quod si sit vrina pinguis
et siligineo colore quic
ta Nam nec pinguis t fla
ua sanguini pe querere va
les colores de penuria cibo
zu uel huozu efflaue ua
ut virtutas p inberilitate

amittant pinguis igitur vri
na contraria apparet. Nam pig
wis et rubra pinguis et
siliginea pinguis et flava
simul non se colligunt nec con
iunguntur pinguis et rubra
quod si fuerit pinguis et ru
bra talis urina plenitudinem
sanguinis esse significat quod
admodum in synochis febribus
effluitur.

Urina pinguis et nigra
Si igitur sit pinguis et
nigra talis urina melancolicam
humorem per urinam se euacuat
significat et hoc maxime
fit in declinatione quartana
febris solutione faciens. Si
ex frigore aut aut ex de
tentione sanguinis nigra
fit facta urina post modum
de ea in loco dicemus oportet
igitur sunt pinguis vri
narum colores aduicta dupli
catione distincti ab ea quae
inter pinguedinem et tenuitatem

Medioris autem si sit consti
tuta urina ita ut neque
pinguis neque tenuis appare
at. Nam pinguis si media et
si sit rubra et sub rubra et
non in se alios habeat colo
res aut rubrum aut nigrum
turbis non potest consistere quia
isti colores secundum suam pingue
dinem ostendunt constituta
esse urinam. Siliginea autem
aut albo colore in media quae
sunt urina propterea haec
tenui quiescit urinae de

urinae constitutione et colore
differentiis simplicium et compo
sitam sufficiat haec dicta. Ce
terum vero manifesta sunt quae
naturaliter potest esse medie
quales sibi faciunt urinas.
Sed et quae tali colore non potest
esse medie. Tenuis alba pig
wis et pinguis alba haec
aut medie coloris sunt flava
tenuis et rubra pinguis
rubra mediocritatis rubra
tenuis nigra pinguis ni
gra et mediocritatis haec enim
absque aliquo exemplo diffe
rentie in constitutione et colo
re urinae sufficiat haec dicta
in urinae constitutione et colore.
Ceterum vero ab initio et ca
pitulum exponere sunt secundum
genus urinarum differentie
idei quod inquitur ut quod
mea est sedimen. Sed de vri
ne qualitate fecimus mencio
nem dupliciter diuidentes in
constitutione et colore et pri
culati diuisas exposuimus
differencias simplices duas
mixtiones quae possunt pate
ferimus et quae significat de
claramus. Et quia omnis ne
sermo de eis quae inquitur
factus est transcendit et ad
reteras partes generalium
diuisionum huius ypostasim

Quatuor gradus canonum
omni modo nos oportet ob
seruare et si naturaliter ex
cesserit modo quid significet
contemplandum est. Quatuor igitur

de ypostasim

Et canonu regulas aspiciam
 pusionem p ypostasm pcolo-
 re et lenitate hec igit seque-
 te significare pnt seu sanitas
 sit sine aliq accidat infirmitas
 Epus vò in vrimis attededu
 est si semp sedime et color
 et lenitas quotidie equales
 sint qd si hodie alio colore
 aut collecto munum appeat
 et crastino alio mo resides
 color appareat iam em est
 omni die equalis et hac die
 inequale quia si sedm natura
 in hys quatuor canonu ordo
 fuerit sanitatis pmanet ma-
 nifestu e aut qd si ex eis q-
 tuor vna fuit mutata regula
 ingestiones e significat h
 igit in vrimis generaliter
 obseruare prepinus Ruc
 igit ad ea transeudu e ut
 tum fuerit mutata qd vnaq
 qd eorum significat imutaco
 a nob breuit ut possimus
 exit diredu

Ipostasm ide sedime i
 quo omis q cont natura
 sit in corpe raco inuenit et
 que sanitatis sue repntat
 Dicamus em canone ipsam
 p pms aut q fm naturam
 sit definitiois e su delibe-
 racois qualia nob edita
 sit ab om bonoru pntipe
 yportate dicete vrima opti-
 ma e qm ypostasm alba est
 et lenis et equal i om tpe
 hec regula huc ht ppositum

ea q attede oportet et si co-
 tra natura alio mo fuerit mu-
 tata sollicite considerada e
Ipostasm alba e lenis i
 vnu collecta si sit et eqlis
 no sit ita ut hoc maturu sit
 sedimen et crastino tat no
 appareat uirtute copis de
 p qua corpus gubernat mbe-
 rilla e significat et no pt
 semp ad materia parada
 quotidie equal esse quia i
 firma est virtus

Ipostasis alba nec lenis
 nec equal qd si fuerit
 sedimen albu et iferisibq
 resideat no aut lenis sed
 disperst et no collectu in
 equale appareat tat vrima
 peior e pzioze Illa em de-
 monstrat p nulla digestioz
 inequalitate pari Ita em
 q vna sit digestio qd est
 pessimu Si em aut ois ma-
 la e quia mealis e siquide
 si p quatuor aut quibz dies
 fiat m q e abilla Si at vna
 die peior fuit et hoc ipo mo
 sparsa pozi peior e Si no
 in vna misione laborare
 natura ostendit p natura
 aut spus pinguis mltides
 aut trahes costancia dige-
 stiois sedm natura habet
 ypostasis colore et i loco suo
 consistit Inco stituone aut
 cont natura ostedit qd ai
 esset ab ea equal aut imp-
 mis equal et trahes p hoc
 malu mltitudine declarat
 spus 4 veiositates pigvissias

de ypostasm

in p[ro]fundo e[st] et extenuat[ur] a
natura n[on] posse et p[ro]p[ter]ea
sparsu[m] sedimen[ta] h[ab]ere et hoc
esse requalit[er] aliq[ui]d em[an]at
zet talis aliq[ui]d aut[em] qua[m] p[ro]p[ter]
fuerit melior apparet hoc g[en]us
vatositas sp[irit]us significat ex
tenuari cito a natura et hoc
esse mirabile q[uia] sic notu[m] e[st]
equalit[er] esse bona et u[er]u[m] tale
aliq[ui]d cito contigere Sic aut[em]
et deficiens pulsus se quide[m]
apparet talis q[ui] necq[ue] minus
malu[m] p[ro]p[ter]iori significat Sic
ergo disse[ct]o sedime[n]te equalit[er]
e[st] De h[uius] igit[ur] qu[est]ionib[us]
suffla[n]te anob[is] dicta fuisse

De vrinariu[m] enezma et
nebula et ypostasim Bre
ozma dicit[ur] cu[m] nebula tenuis
e[st] in medio calice Breozma
go si sit in egritudine om[n]ino
constituta et digesta sit et i[n]
colore videt[ur] esse alba et
no[n] du[m] inferiora loca petit
et sit p[ro]p[ter]iori constitut[i]o[n]e levis
vrina digestion[em] egritudinis
fieri significat Et adhuc e[st]
p[ro]p[ter]ia digestio Non em[an]at sedi
men sit potius nature vince
tis esse signu[m] Sed i[n] media
digestione egritudinis e[st] sig
nificat ubi in me[di]o postea y
postasim est et anaturali ad
huc differet Colore at[em] e[st]
mutatu[m] et sp[irit]us p[ro]p[ter] subam
ra ubi p[ro]fectus p[ro]digestios
extenuat sp[irit]us necesse e[st]
ad locu[m] suu[m] i[n] vno pueniat

Et hic qui apparet in vrinis
intus dicit[ur] ad huc pingue
sp[irit]u uia et hoc q[uod] fecit asse
dit adsumit[ur] et de[st] enez
ma Et si i[n] extenuatu[m] fuerit
anatura q[uod] g[en]us e[st] pondere
suo descendit immo Et dicit[ur]
ypostasim in dicit[ur] igitur
i[n] egritudine i[n] p[ro]p[ter]iori i[n] dige
stio apparet i[n] vrinis medi
ozis Crestate aut[em] egritudie
plus i[n] vrinis usq[ue] ad statu[m]
augmetat[ur] i[n] digestio Et i[n]
statu[m] face[re] cepit egritudie
augmetata cepit minui ne
bula se i[n] sumo ostendit h[uius]
dio aut[em] calice apparet quod
g[en]us enezma appellat dedi
nacione passionis esse signi
ficat Et cu[m] sit ypostasim oste
dere significat casu[m] futura
id e[st] det[er]minacione passionis
et virtute fieri natura ostendit
Et si quide[m] q[uod] de enez
ma dicit[ur] hoc et de ypostasi
m et nebula existimari op
tet h[uius] em[an]at dicit[ur] talia qui
apostione locoru[m] demutat[ur]
Sp[irit]us aut[em] vatositas extenu
atus digestion[em] p[ro]p[ter]at vri
na ra et natura asp[er]u ab
soluta e[st] fiat vrinu[m] ypostasi
m p[ro]p[ter]ea re p[ro]p[ter]ea fiat
digestione ypostasim Quod
si potuerit no[n] natura a sp[irit]u
extenuata se exsolue[re] sed
adhuc pinguis exsistit sp[irit]us
ichus nec vrinu[m] i[n] digesti
one fiat nec menozma
fieri p[ro]p[ter] unde ne p[ro]p[ter]a sit

Determinatio nec medio potest
 resideret regione. Et si pura
 fuerit digestio et in sumo ste-
 terit sit nebula. Nam nebula
 non clara ostendit et digesti-
 one significat. Sed non satis
 clara in multis talis est ut solius
 sic nichil de finibus in men-
 sura declinationis. Si igitur
 nigra fuerit nebula non cont-
 natura manet malum est si
 contingit nebula absque decora-
 tione malum est. Si autem yposta-
 sis fuerit mita et sit alba
 et levis et equat apparens bo-
 num est. Si autem nebula sit non
 clara sed mediocriter est bona.
 Si autem meniorum aliquid mani-
 festa sit ypostasis esse heres-
 se est perfectum autem est quod neque
 bonum neque malum significat sit
 mensura boni et mali partium
 que querimus in sedimine sig-
 colore locum constitutionem et ipsam
 diximus enim de partibus constitu-
 one et loco inquit dividere se
 debet. Petrus vero attedens
 est de colore quo si alba est se-
 tudum naturam. Si vero non sed
 viridis aut rubra de quibus
 dicendum est.

Quid significat sedime zu-
 bri coloris. Sedimen de
 extenuitate sit sanguinis quod
 yreni etozoidis appellant
 hic tale sedimen indigestior
 esse significat et mortale est
 quia periculosa non educit sed
 intrinsecus retinet. Ideoque

in digestionem significat et sic
 manifestantur humores quod quoniam
 an sanguinem flemehorra
 apparet quoniam aut sanguis quoniam
 flava colora post hanc nigra
 etiam aut rubra sedime appa-
 ret manens ab hinc aut
 habet colore sanguinis hi-
 cora autem est an sanguinem
 non dum enim natura perfectum su-
 per posuit sanguinem manifestum
 est ergo quia adhuc non dige-
 sta sit hinc tpe natura sang-
 uinis credendum est quid enim
 significare potest rubra urina
 dicta sufficiant

Quid significat liuida urina
 et viridissima liuida uri-
 na frigore significat et mor-
 tuam manere virtute viri-
 dis autem significat ex calore
 esse multa exatitudine et ma-
 liosam

Quid significat nigra sedi-
 men aliquo die ostendit
 dit frigore aliquo die calo-
 re. Quod si ex se nigra ex
 frigore est. Nam si antea viride
 fuit et subsequita est nigra do-
 manifestum est quod ex calore est
 nigra. De quatuor ergo se-
 diminis signis idem calore lo-
 co constitutione et tpe fecimus
 mentionem et omnium horum imple-
 uimus de terminatione

Quia non semper albu colore
 ypostasis habet ratio
 signat. Non enim credendum est
 albu colore sedime opti-
 mu aut ypostasis esse signum
 Sicut autem quod oportet quod calor

sepius exauit et sedimna ve-
tas nō subsistit. Coligit em
ut crudus hūor exeat et alba
appareat excauius & sub si-
milis sit optime ypostasis. Et
hec mze ē cōtemplāda qz
sunt colore et malū dolore
Est nāqz ante et maturari
in renibus videt aut repa-
te aut i alio aliquo exarde-
re humore qz apparet i vzi-
nis si sit crudus humor de-
tinet in equalē constitucōz
sedimnis. Non em hic frequēt
mingit si ipse hūor mutatus
paulatū resoluit i sabulo
hoc em dictū est ut nō exat
aliquis i colore sed hoc nō
considerata ypostasis sit si
de crudis hūoribus fiat. Cete-
rum vero ea qz p partes dic-
ta sūt qtuor hys apparetibz
signis de claramus.

Alba ypostasis nō leuis et
in equalis esse videtur.
Rā nō alba ypostasis leuis
et i equalē mme optima ē her-
vō nō vera digestioz signi-
ficat necesse ē et piculū. Nō
om̄s conuictē sūt alba em
consistens scdm naturā dige-
stione significat. De urinis
igitz quāz dedarāz possūt
& quomō se habeat i cōside-
rationē putāde vzinē i cor-
pore sufficiat dicta her.

Signa febricitantibz si vzi-
ne sint tepm faciāt cor-
pus. Quāquidē i febricitantibus

nō solū putādo gnāt humozū
β et obtusa sterca corporis
de firmis corpis nexima
dicūt et ossa utilis em ut
de hys dicamus. Febris igitz
i primis resoluit et qsumit q
i corpore sūt pingvicia et post
modū sicut carnes et de m
sterca idē nexuoz qitates
i primis ergo sumitas depasti-
tur cutis post et in p fundo
penetrat nouissime vero ipaz
p fuditate consumedo i latitu-
dine et longitudine reliquat
et p facius qz in mēbris fōta
ora sūt et omem pinguedi-
nem consumpta resoluit et
remissa p veina de ducit
pinguedine. Igitz resoluta
oleo sitem facit vzinā reso-
luta ergo pinguedine molei
constitucōm vzinā sit diuisa
et hē m̄mū resolucōe & aug-
mentū ex hys tm digestioz
Nūc igitz tpm ipoz cōstitu-
tiones i differentis diffi-
niende sunt.

Urina olei sitis qz oleodis
dicūt. Urina at olei co-
lore apparet amfibola est
atqz sitis sibi oleo. Si em
aquosa fuerit significat im-
mū remissionis esse pingue-
dinis. Si at oleo cā similis
apparet manifesta hē qmix-
tione olei et significat passio-
nē i augmēto esse. Que at
oleodis ē tota idē quomodo
oleū talis ē vzinā et i colo-
re et i constitucōne significat.

istam esse passione tunc est
 et renu omis ia pinguedo
 resoluta e facta Et oleodis
 vrina considerada e etiam
 et p alias rduones aby
 portata dicitur themoravit
 igit yporzates masozismo
 de renu pinguedine resolu-
 ta quibus vrina pinguis e
 sedimen et multu t cito co-
 agulata nefetia t acuta
 significat hie em pfectione
 tradit ad densa multu ex
 renibus igit cito pmsit de
 toto aut corpe pinguedo
 no cito sedat h dicit tra-
 dit em de corpe vens in
 primo q aut eia p q mltm
 tps purgat na ab ypoita
 syntecticos ad supta dda e
 Schys em vrinis anobis
 sufficiunt dicitu e

Quid significat ozoboidis
 vrina qm aut calore re-
 soluit ozoboidis sit rduio
 ne in renu constitua subst-
 tia resoluta ozoboidis sunt
 vrine Contplat aut pdige-
 stione si aut acuta febris
 aut si no febris e totius co-
 poris declarat passione Si
 aut intoto corpe non fuerit
 febris de renu sit causa Et
 iteru si vrina fuerit indige-
 sta totus corporis est malu
 Quod si digesta maneat va-
 na et ozoboidis fuerit ypo-
 stasis ostendit esse passione
 ffada igit digestionem p venas

ozoboidis

extenuat t apparet in renibus
 no esse indigestione em venas
 digatur vrina de pinguedine
 et carnis remissione Suffi-
 riant h dicit vrine aut de
 stercu e dicitu

Quid significat petaloidis
 sedimen lammosa igit
 vrina qua qm petaloidis
 appellat si fuit stercu neces-
 se e corpe rduant et
 i pms sumitates nezuoru
 ex quibus fuit lamme vzi-
 ne Ra et vesica q nezu-
 sa e h talia pueno tale
 vrina stercu significat due
 ergo pdicta sut de renu st-
 miltudine et de vesica de-
 smenda sut Si em febris
 fuerit intoto corpe totius
 corpe nezuor sit remisso
 Si aut no fuerit febris ne-
 cesse e vesica sit passio Si
 indigestione fuerit totius
 corpe e passio Si em dige-
 sta fuerit vesica causa est

petaloidis

Quid significat lammosa
 vrina et quid pizithizo-
 dis An aut febris ipfudo
 venatu destadut fuit pithi-
 zoidis ypostasis ide fursu-
 bus sites tenuiores lammi-
 nosis quas qm petaloidis
 vocat Sed pinguiorres sut
 tales iteru her causa t in
 vesica solet fieri h no smli-
 ter ut sup dicitu e Si em fu-
 erit febris passio sit de cau-
 sa corpe Si veto sit talis
 vrina vesica e causa Si at

lammosa vze
perithizoidis

pithizoidis
ypostasis
fursuibus
sites
petaloidis
fuit m. a. c.
fursuibus

Digesta totius corporis causa e
Si at ingesta e vrina vesica
e causa Item si fuerit vrina
tenuis constitutione et magis
atra est de venis e Si aut
vrina pinguis e constituta
vesica cognosce hre stabiab

Exynodis

Quid significat exynodis
vrina id e floccosa flor
cosa vrina fit qn febris oc
cupauerit in profunditate ve
naru loca et multu qphen
derit in latitudine et longitu
dine fortissima effecta tal
fit quomo pytyrodia et vo
cat exynodis id e floccosa
sa Sed exynodis ex duabq
rebus declarat aut em fit
ex decoto sanguie aut de ste
ex inner uozp fortissima Et si
alba fuerit de neruozp fit
p profunditate Si at zebra fuerit
de pinguedine fit

Quid significat si malum
odore habeat vrina cha
lu igit si odore habeat vrina
ex putredine humoru talem
vrina esse significat et na
tura virtus esse ia mortu
am De his em sufficiat data

Item de vrina ypostasis
Ceteru contemplanu est
de vrinis et sedimine et qd
significat est dicendu iam
em pdite sut coniunctiones
vrine solius sediminis aut
coniunctiones et qmixtioes no

Quedimen tenuem et albu
si fuerit i pma constitutione
idigesta hec tenuis et alba

colore vitali pt consistere se
dimen si in eozu habeat subiac
tione facta sedimis si no fiat
siligineo colore aut zubeo t
neq flauo Si aut tenuis fit
sedimen quatu ex ipo e et
si nature repellat mate
ria in loco se transmutat
vrina Na volentibus facere
coniunctiones simul et sup po
nimus pinguedine

Pingue albu et no lene
Quod si fuerit sedimen
coloris albi et no fuerit lene
In his talibus vrinis huez
multis conggat ut eam
colore digestus

Pinguis zubeus et no
lens hec tal vrina co
stitutione quide indigesta e
Si fit pinguis et iteru addu
ritur pinguedines Ret em
dicta e causa si ai zubro mix
ta e pinguedo qadmodu
in synochis fit febris digesta
vrine et sedimen

Pinguis nigra et no le
nis Si ergo fuerit sedi
men pingue t nigru t nich
il digestionem vrine patiunt
et i tpe adhuc videant con
stitutione et i colore i utrisq
e et in vrina et i sedimine
Iste aut coniunctiones manete
vrina pingues sut Na si sit
mediocris in constitutione mur
ret aut in colore ut fit alba
talis no pt esse Si em albu
sedime est idigestu t si ad
huc apparet t colore demu
tatu habet Si natura nichil

pe quomo inconstitucione iping
 watur maioris laboris opus
 he Non ergo mediocritas i
 constitucione ut in alba consistere
 possint raze in slligineo co
 lore si no sit mha subiacetia
 ifusione coloru Color e qde
 latexis aut orzi aut flauu i
 constitucione aut hi mediorde
 et nichil tale consistit i ping
 wedme Si ista auferamus
 conuicione no e mixta co
 stitucione

Medioris et subrubra y
 postasis Quod at medi
 oritate fuerit i pingui coloz
 aut subrubro consistit Am
 hoc digestione esse significat
 cu sedime uile no i semp
 metate aliqua aut solitudi
 nem supflue pariat In hoc
 sin sine materie tansione
 talis digestio significat Ar
 bza aut et nigra cu medior
 i constitucione non pe conuigi
 ra si in vtrisque pinguedo co
 stat sic ostendimus mediora
 tatem quomo possint simul
 esse sed melius constitucione
 fit mediocritas subruat et
 nigru si conuigi possit abs
 q culpa efficit Non em pe
 simul consistit mediorie m
 constitucione cu rubro et nigro
 et qd sic mingit hec pma
 em significat crudos augma
 tate humores Seda autem
 significat habudantia sang
 winis sic in synochis fa Cez

ua aut significat melancoliam
 humore unde quartana fit
Quarta aut indigestione sig
 nificat Quia em indigesti
 onem si sunt dispa pinguis
 alba ypostasm et non lenis
 pinguis rubra media rubra
 et no ypostasm et no lenis
 pinguis nigra ypostasm
 et non lenis Tenus aut in
 alba et orza coloz et rubro
 et flauo quid significet ana
 iam diximus et de inequali
 secundu ipus iam xpostom
 fecimus **U**t vero tps est
 ut requiescamus de vrina
 rum ex postione na plena
 satisfactio a nobis tradita e

**Incipit liber yporcratis de
 vrinis :**

Urina si extra solutu ca
 dida fuerit et fellis
 coloz habuet et moz
 day hys vero deieimio ta
 lem vrina esse significat
Urinazu om si ypostasm
 habuerit aspera id e i sim
 do quasi fece residente et
 colozem habeat quasi vi
 nu rubru et in labore se
 esse significat hec mtesm cor
 poris fauens est **U**rina
 aquata et tenuis et frequis
 tu pondera et cu habudalia
 et in pondera significat q
 satis bibit **U**rina fetozem
 extra solutu habes sub moz